
СПРАВКА 

по результатам  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2017г 

по предметам русский язык, литература, английский язык, история, обществознание. 

 

По классам приняло участие следующее количество обучающихся: 

 Русский язык Литература Английский История Общество 

знание 

Итого 

4 кл 6 - - - - 6 

5 кл 18 15 13 11 - 57 

6 кл 11 11 12 11 8 53 

7 кл 9 5 8 9 7 38 

8 кл 13 14 10 10 6 53 

9 кл 10 8 7 10 11 46 

10 кл 8 4 1 3 6 22 

11 кл 9 5 5 6 5 30 

ИТОГО 84 62 56 60 43 305 

 

При проверке выявились следующие результаты: 

 Русский 

язык 

Литература Английский История Общество 

знание 

Итого 

Заявлено 

участников 

98 69 64 65 49 345 

Участвовало 

 

84 62 56 60 43 305 

Победители 

 

2 (2,4%) 3 (4,8%) 0 3 (5%) 2 (4,7) 10 (3,3) 

Призёры 

 

4 (4,8%) 0 1 (1,8%) 6 (10%) 12 (28%) 23 (7,5) 

Выполнили 

более 50% 

17 (20%) 10 (16%) 1 (1,8%) 12 (20%) 21 (49%) 61(20%) 

  

Победителями  школьного этапа ВсОШ  2017  стали следующие обучающиеся: 

Предмет ФИО победителя Класс Резуль 

тат 

ФИО учителя 

Русск.  язык Брежнева  Влада  Алексеевна 4а 76% Вазагова Елена Ивановна 

Дзбоева Алла Ахсарбековна 11а 81% Наскидаева Жанна Цараевна 

Литература Бурнацева Алана Алановна 7а 78% Наскидаева Жанна Цараевна 

Хаева Ирина Темуровна 7а 88% Наскидаева Жанна Цараевна 

Дзбоева Алла Ахсарбековна 11а 95% Наскидаева Жанна Цараевна 

Англ. язык нет - - - 

История Сулоев Артур Андреевич 6а 75% Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 

Валиева Амина Автондиловна 8б 75% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Кантемиров Арислан Алиханович 8б 73% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Общество 

знание 

Козаев Батраз Владимирович  6б 88% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Гадзацева Тамара Игоревна  6б 82% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

 

Призёрами школьного этапа ВсОШ 2017 стали следующие обучающиеся: 

Предмет ФИО призёра  Кла

сс 

Резуль 

тат 

ФИО учителя 

Русск. язык Зуймонов Давид Тимурович 4б 61% Багаева Езета  Асланбековна 

Гадзацева Тамара Игоревна 6б 64% Абаева Лариса Руслановна 

Джибилов  Дамир  Тимурович  10а 71% Абаева Лариса Руслановна 

Козаева Эльза Вадиковна 11а 69% Наскидаева Жанна Цараевна 



Литература нет - - - 

Англ. язык Козаева Эльза Вадиковна           11а 68% Рубаева Алина Германовна 

История Гадзацева Тамара Игоревна 6б 62% Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 

Козаев Батраз Владимирович 6б 61% Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 

Лалиева Амалия Тамазиевна 6б 64% Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 

Усачев Александр  Станиславович 6б 60% Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 

Гадзацева Александра Игоревна 8б 68% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Цкаев Михаил Львович 8б 68% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Общество 

знание 

Лалиева Амалия Тамазиевна  6б 72% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Каргинова Ирина Таймуразовна 6а 71% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Елоева Кристина Зурабиевна  6б 71% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Сулоев Артур Андреевич 6а 70% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Бурнацева Алана Алановна 7а 66% Джигкаева Аза Таймуразовна 

Кулумбекова Камилла Геннадьевна 7а 64% Джигкаева Аза Таймуразовна 

Кантемиров Арислан Алиханович 8б 73% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Валиева Амина Автондиловна 8а 70% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Икаев Артур Аланович 8б 65% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Абаев Константин Маркович 8б 64% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Тигиев Мурат Маратович  8б 64% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

Гадзацева Александра Игоревна 8б 63% Дзодзаева Мадина Тамерлановна 

 

Среди  учителей результаты определились следующим образом: 

ФИО учителя Количество победителей Количество призёров 

Вазагова Елена Ивановна 1  

Наскидаева Жанна Цараевна 4 1 

Дзодзаева  Мадина Тамерлановна 5 16 

Багаева Езета  Асланбековна  1 

Абаева Лариса Руслановна  2 

Рубаева Алина Германовна  1 

Джигкаева Аза Таймуразовна  2 

 

Вывод: Из 305 обучающихся, принявших  участие в школьном этапе ВсОШ 2017 

 с уровнем победителей справились 10 (3,3%) человек ,  

с уровнем призёров справились  23 (8%) человек 

выполнили более 50% заданий 61 (20% ) человек 

80% работ имели результат ниже 50% 

Такой результат  объясняется тем, что у обучающихся нет навыков чтения и 

получения знаний больше и шире, чем в учебнике, нет систематической работы с 

одаренными детьми в подготовке к ВсОШ по всем направлениям. 

Рекомендации : Всем учителям -предметникам   вести систематическую работу по 

всем направлениям ВсОШ. 

Октябрь2017 

Зам директора по УВР     З.И. Хадикова  

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №48 

г. ВЛАДИКАВКАЗА РСО-АЛАНИЯ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

___10. 2017 года                                                                                 № _____   

 «О проведении и результатах школьного этапа ВсОШ 2017» 

         

Нам основании проведенного  в  октябре   школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2017 года ,   представленной справки  и 

результатов олимпиады приказываю: :        

1. Отметить работу учителей, чьи обучающиеся  стали победителями 

школьного этапа ВсОШ 2017: 

1. Вазагова Елена Ивановна  - учитель начальных классов 

2. Наскидаева Жанна Цараевна - учитель русского языка и литературы 

3. Дзодзаева  Мадина Тамерлановна – учитель истории и обществознания 

4. Багаева Езета  Асланбековна  - учитель начальных классов 

5. Абаева Лариса Руслановна - учитель русского языка и литературы 

6. Рубаева Алина Германовна - учитель русского языка и литературы 

7. Джигкаева Аза Таймуразовна - учитель истории и обществознания 
 

2. Отметить обучающихся, ставших победителями и призёрами  

школьного этапа ВсОШ 2017 

Брежнева  Влада  4а 

Дзбоева Алла 11а 

Бурнацева Алана 7а 

Хаева Ирина 7а 

Дзбоева Алла 11а 

Сулоев Артур 6а 

Валиева Амина 8б 

Кантемиров Арислан 8б 

Козаев Батраз 6б 

Гадзацева Тамара 6б 

Зуймонов Давид 4б

Джибилов  Дамир    10а 

Козаева Эльза 11а  

Лалиева Амалия 6б 

Усачев Александр  6б 

Гадзацева Александра 8б 

Цкаев Михаил 8б 

Каргинова Ирина 6а 

Елоева Кристина 6б 

Кулумбекова Камилла 7а 

Икаев Артур  8б 

Абаев Константин 8б 

Тигиев Мурат 8б 



3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Л.Э. Юсупова 

С приказом ознакомлен: 

Вазагова Е.И. 

Наскидаева Ж.Ц. 

Дзодзаева  М.Т. 

Багаева Е.А. 

Абаева Л.Р. 

Рубаева А.Г. 

Джигкаева А.Т. 


